THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
CỤM HÀNH CHÍNH – SỰ NGHIỆP
***
Số: 36-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc hưởng ứng Ngày hoạt động cao điểm “Chiến sĩ tình nguyện
Uống nước nhớ nguồn, tham gia đảm bảo an sinh xã hội”
--------

Căn cứ Kế hoạch số 387-KH/TĐTN-BCNLĐ ngày 25/5/2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng lần thứ 21 - năm 2022, Cụm Hành chính – Sự nghiệp thông báo về việc tổ chức Ngày hội “Chiến sĩ tình nguyện Uống nước nhớ nguồn, tham gia đảm bảo an sinh xã hội” tại huyện Bình Chánh, cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1. Lễ dâng hương các Anh hùng liệt sĩ:
[bookmark: _GoBack]- Thời gian: 07g00 đến 07g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba)
(Đoàn viên, thanh niên có mặt lúc 06g30 để ổn định lực lượng, chuẩn bị tham gia Chương trình)
- Địa điểm: Nhà ghi Bia tưởng niệm Hóc Hưu
(xã Qui Đức, huyện Bình Chánh, TP. Hồ Chí Minh)
- Thành phần:
+ Mời Thường trực Thành Đoàn và lãnh đạo Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn, Ban Chỉ hủy Chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng Thành Đoàn
+ Mời Ban Thường vụ Đảng ủy các đơn vị cụm Hành chính – Sự nghiệp;
+ Mời Ban Thường vụ Huyện ủy Bình Chánh.
+ Mời Thường trực Đảng ủy – UBND xã Qui Đức.
+ Thường trực các cơ sở Đoàn cụm Hành chính Sự nghiệp.
+ Thường trực Huyện Đoàn Bình Chánh.
+ Đoàn viên, thanh niên huyện Bình Chánh.
2. Chương trình khai mạc “Ngày hội Chiến sĩ tình nguyện trao yêu thương”:
- Thời gian: 08g00 đến 08g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Qui Đức
(xã Qui Đức, huyện Bình Chánh, TP. Hồ Chí Minh)
- Thành phần:
+ Mời Thường trực Thành Đoàn và lãnh đạo Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn, Ban Chỉ hủy Chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng Thành Đoàn.
+ Mời Ban Thường vụ Đảng ủy các đơn vị cụm Hành chính – Sự nghiệp.
+ Mời Ban Thường vụ Huyện ủy Bình Chánh.
+ Mời Thường trực Đảng ủy – UBND xã Qui Đức.
+ Các cơ sở Đoàn cụm Hành chính Sự nghiệp: 01 đồng chí thường trực và 05 đoàn viên, thanh niên.
+ Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bình Chánh.
+ Đoàn viên, thanh niên huyện Bình Chánh.
- Chương trình:
+ Văn nghệ đầu giờ;
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
+ Phát biểu khai mạc chương trình của đại diện Cụm Hành chính – Sự nghiêp;
+ Phát biểu của Huyện Đoàn Bình Chánh;
+ Trao bảng tượng trưng;
+ Triển khai các nội dung ngày hội.
- Phụ trách
+ Đ/c Nguyễn Trường Giang – Phó Bí thư Đoàn Khối (SĐT: 0932.068.109).
+ Đ/c Nguyễn Thị Hồng Phúc – Phó Bí thư Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0932.677.223).
3. Lễ Khánh thành Sân chơi thiếu nhi:
- Thời gian: 08g30 đến 09g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba)
- Địa điểm: Khu đất công tại xã Qui Đức
(xã Qui Đức, huyện Bình Chánh, TP. Hồ Chí Minh)
- Thành phần:
+ Mời Thường trực Thành Đoàn và lãnh đạo Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn, Ban Chỉ hủy Chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng Thành Đoàn
+ Mời Ban Thường vụ Đảng ủy các đơn vị cụm Hành chính – Sự nghiệp;
+ Mời Ban Thường vụ Huyện ủy Bình Chánh.
+ Mời Thường trực Đảng ủy – UBND xã Qui Đức.
+ Thường trực các cơ sở Đoàn cụm Hành chính Sự nghiệp.
+ Thường trực Huyện Đoàn Bình Chánh.
+ Đoàn viên, thanh niên huyện Bình Chánh.
- Chương trình:
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
+ Phát biểu của đại diện Cụm Hành chính – Sự nghiêp
+ Phát biểu của đại diện địa phương
+ Trao bảng tượng trưng
+ Cắt băng khánh thành
- Phụ trách
+ Đ/c Nguyễn Trường Giang – Phó Bí thư Đoàn Khối (SĐT: 0932.068.109).
+ Đ/c Lê Thị Thanh Tâm - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0932.464.218).

4. Tuyên truyền bảo vệ môi trường:
- Thời gian: 08g30 đến 09g00 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực sân khấu chính trường Tiểu học Qui Đức.
- Thành phần: Đoàn viên, thanh thiếu nhi huyện Bình Chánh.
- Phụ trách:
+ Đ/c Lê Hoàng Hữu Duyên – Phó Bí thư Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường (SĐT: 0903.583.831).
+ Đ/c Nguyễn Thị Bảo Trâm - Ủy viên Ban Chấp hành Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0972.856.157).
5. Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ:
- Thời gian: 09g00 đến 09g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực sân khấu chính trường Tiểu học Qui Đức.
- Thành phần: Đoàn viên, thanh thiếu nhi huyện Bình Chánh.
- Phụ trách
+ Đ/c Nguyễn Văn Khôi – Phó Bí thư Đoàn Sở Giao thông vận tải Thành phố (SĐT: 0981.379.368).
+ Nguyễn Thị Kim Cúc - Ủy viên Ban Chấp hành Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0909.678.326).
6. Tập huấn kỹ thuật nuôi cá trê:
- Thời gian: 09g30 đến 10g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực sân mái che trường Tiểu học Qui Đức.
- Thành phần: Đoàn viên, thanh niên nông thôn huyện Bình Chánh.
- Phụ trách
+ Đ/c Nguyễn Hữu Trí –Bí thư Đoàn Khối Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (SĐT: 0932.388.565).
+ Đ/c Nguyễn Kim Xuân - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0902.347.604).
7. Chăm sóc sức khỏe hậu COVID-19:
- Thời gian: 09g30 đến 10g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực 02 phòng học tại trường Tiểu học Qui Đức.
- Thành phần: 100 thiếu nhi và 100 người dân.
- Phụ trách:
+ Đ/c Nguyễn Hà Phương – Bí thư Đoàn Sở Y tế Thành phố (SĐT: 0947.239.479).
+ Đ/c Nguyễn Thị Bảo Trâm - Ủy viên Ban Chấp hành Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0972.856.157).
8. Tổ chức sân chơi thiếu nhi và tuyên truyền phòng chống xâm hại tình dục:
- Thời gian: 09g30 đến 10g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực sân trường Tiểu học Qui Đức
- Thành phần: 100 thiếu nhi tại xã Qui Đức.
- Phụ trách:
+ Đ/c Trần Quốc Huy – Bí thư Đoàn Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Thành phố (SĐT: 0909.070.901).
+ Đ/c Trần Huỳnh Phương Thảo - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0907.719.131).
9. Tổ chức cấp thẻ Unipass:
- Thời gian: 09g30 đến 10g30 ngày 26/7/2022 (Thứ Ba).
- Địa điểm: Khu vực sảnh chờ Tiểu học Qui Đức.
- Thành phần: Đoàn viên, thanh niên, người dân có nhu cầu.
- Phụ trách:
+ Đ/c Nguyễn Văn Khôi – Phó Bí thư Đoàn Sở Giao thông vận tải (SĐT: 0981.379.368).
+ Đ/c Nguyễn Thị Kim Cúc - Ủy viên Ban Chấp hành Huyện Đoàn Bình Chánh (SĐT: 0909.678.326).
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Cụm trưởng:
- Theo dõi, đôn đốc hoạt động cụm.
- Chủ trì, điều hành và thống nhất ý kiến với các đơn vị thành viên cụm trước khi triển khai hoạt động.
- Đầu mối tiếp nhận kinh phí đóng góp của các đơn vị thành viên.
- Chủ động kết nối, khảo sát với Huyện Đoàn Bình Chánh chuẩn bị cơ sở vật chất cho ngày hội.
2. Các đơn vị thành viên cụm:
- Tham gia ý kiến đối với hoạt động ngày hội; đóng góp kinh phí và thực hiện các nội dung theo phân công.
- Kịp thời thông tin cho Cụm trưởng các vấn đề phát sinh (nếu có).
Cụm Hành chính – Sự nghiệp đề nghị các đơn vị thành viên triển khai thực hiện tốt nội dung theo phân công.

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách, Ban CNLĐ;
- Cấp ủy các đơn vị thuộc Cụm;
- Các cơ sở Đoàn thuộc Cụm;
- Lưu: VP ĐKDCĐ.
	TM. CỤM HÀNH CHÍNH - SỰ NGHIỆP
CỤM TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Khoa
(Bí thư Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố)

4

BẢNG PHÂN CÔNG
-------------

	STT
	CHƯƠNG TRÌNH
	NỘI DUNG
	PHỤ TRÁCH

	1.
	Chương trình khai mạc “Ngày hội Chiến sĩ tình nguyện chung tay xây dựng nông thôn mới”
	Liên hệ địa điểm trường Tiểu học Qui Đức
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	2.

	Chuẩn bị kịch bản chương trình, MC dẫn chương trình

	3.

	Phông sân khấu, standee các khu vực, âm thanh, văn nghệ đầu giờ

	4.

	Mời đại biểu huyện Bình Chánh

	5.

	Huy động đoàn viên, thanh thiếu nhi, người dân

	6.

	Bàn ghế đại biểu, nước uống, ghế ngồi cho đoàn viên thanh niên

	7.

	Chuẩn bị bảng tượng trưng

	8.

	Mời lãnh đạo các đơn vị Cụm Hành chính – Sự nghiệp, Thành đoàn tham dự chương trình
	Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng

	9.

	Mời các đơn vị báo đài đưa tin

	10.
	Lễ Khánh thành Sân chơi thiếu nhi
	Chuẩn bị âm thanh, phông chữ, bàn ghế đại biểu, bảng tượng trưng
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	11.

	Mời đại biểu huyện Bình Chánh

	12.

	Chuẩn bị băng khánh thành, đội lễ tân

	13.

	MC dẫn chương trình

	14.

	Kịch bản chương trình
	Đoàn Khối Dân – Chính – Đảng

	15.

	Mời đơn vị tài trợ

	16.
	Tuyên truyền Chỉ thị 19
	- Chuẩn bị lực lượng tham dự tại khu vực sân khấu
- Âm thanh
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	17.

	Chuẩn bị nội dung tuyên truyền
	Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường

	18.
	Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ
	- Chuẩn bị lực lượng tham dự tại khu vực sân khấu
- Âm thanh
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	19.

	Chuẩn bị nội dung tuyên truyền
	Đoàn Sở Giao thông vận tải

	20.
	Tập huấn kỹ năng nuôi cá trê
	- Chuẩn bị khu vực sân mái che
- Bàn ghế đoàn viên thanh niên ngồi dự
- Âm thanh, phông chiếu, máy chiếu
- Huy động 50 đoàn viên, thanh niên nông thôn tham gia tập huấn
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	21.

	Chuẩn bị nội dung tập huấn
	Đoàn Khối Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn

	22.
	Chăm sóc sức khỏe hậu COVID-19
	- Chuẩn bị 2 phòng học
- Chuẩn bị bàn ghế ngồi khám, chờ, phát thuốc
- Cộng tác viên điều phối các khu vực khám, phát thuốc
- Âm thanh để điều phối
- Mời danh sách 100 thiếu nhi, 100 người dân tham gia
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	23.

	Huy động nhân viên y tế, thuốc men
	Đoàn Sở Y tế

	24.
	Tổ chức sân chơi thiếu nhi và tuyên truyền phòng chống xâm hại tình dục
	- Chuẩn bị 2 phòng học
- Cộng tác viên điều phối các khu vực
- Âm thanh để điều phối
- Mời thiếu nhi tham gia
	Huyện Đoàn Bình Chánh

	25.

	- Chuẩn bị nội dung tuyên truyền
- Chuẩn bị nội dung các trò chơi
- Chuẩn bị quà tặng
	Đoàn Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

	26.
	Tổ chức đổi giấy phép lái xe và cấp thẻ Unipass
	- Chuẩn bị khu vực sảnh chờ
- Chuẩn bị bàn ghế
- Cộng tác viên điều phối người dân tham gia

	27.

	Chuẩn bị cơ sở vật chất, máy móc, đoàn viên chuyên môn hỗ trợ cấp thẻ
	Đoàn Sở Giao thông vận tải